Come ad R. furono fatti giochi et specialmente li scenici demeghalci mai più fatti.

et edificati alquani templi et specialmente quello della madre idea.

**L**altro consolo, P. cornelio scipione al quale era in forte ghillia nemita in pronuncia prima che essi andassero alla ghetta la quale con le boci si dovera fare domani al senato che essi la fosse assiegata quella pecunia ad fare li giochi i quali essi essendo priore in hispugia aveva nel mezo del pezzo lo della battaglia botati. Buona cosa et iniqua fu paruto che essi ademandasse, giudicato adunque i senatori che coloro i quali al tammei giochi demandavano consiglio al senato di sua sola et propria sentenza botassero che quelli essi medesimi di quella pecunia la quale della piede acquistata annua messero le ad eis parte aliena riferivata nanestato. Li fuisse et se non alle loro spese, feci adunque P. cornelio quelli giochi per x. giorni. A simus questo medesimo tempo fu consecrato il tempio della grande madre uida la quale v-

idea intendola uechata questo, P. cornelio disia in R. Publio cornelio scipione al quale fu poi soprannome Affricano et P. licinio essendo consolo uechata dal mare lariano nel palazzo locata ad fare il tempio comunito. M. Junio et C. claudio censori essendo, M. cornelio et T. sempronio consoli, et anni poi che locata era stata nel patagio, quello tempio consacrato. M. Junio per la detta consecrazione furono fatti giochi che i quali Valerio meix dice che furono li primi giochi scenici fatti in R. chiamati meghalci. Et C. licinio lucullo ancora nel cuius grande essendo diminuto consecrato il tempio della giumenta, uicale mangi a questo tempo. M. anni batato, M. Junio consolo quello giorno nel quale essi ancora uera Alderabile et il suo exercito nunto, et essi medesime essendo consacrati la domenica si do uesse ancora locata essendo consoli. M. acilio et T. sempronio, per agione della consecrazione del detto tempio furono giochi fatti et ogni cosa fu fatta con magiore religione per quello della nuova ghetta con Antiochus era di plente per comunicarsi.

Come in R. furono più priodigi uocantur di ducendi luoghi, i quali debitamente preuenuti et purgati il consolo andò nella sua pronuncia.

**D**el principio del presente anno nel quale piederete costi si fecero essendo M. acilio consolo andato alla nuova ghetta, et fede, stando ancora ad R. Publio cornelio per memoria di ciò fatta appare che ad ueracem due buoi domini sagiendo sui per le scalle percuotendo infine alle tegole del tetto i quali hauispi ci comandarono che innu fessero asci et chellacene di quelli fosse gettata nel recero. Et fu mandato che a trecenti na et ad minima erano alquante uolti più multe pierce, et che ad minima nel tempio di orone et le tunere dintorno al exercito et mo dacele state ueche, et che nella foca de fiume di noltrano due navi della felghe e roba erano